
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Treino Cronometrado Fórmula Turismo
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 39 EUCLIDES SMIDERLE JR. Tur Pro D e D CAXIAS DO SUL 1:15.395 1:15.695
2 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 1:15.544 1:15.755
3 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO 1:16.187 1:16.230
4 9 ELDER CABREIRA Tur Pro Sueca/Spacebikes/Tacna/Penélope Racing PORTO ALEGRE 1:16.322 1:16.972
5 46 MARCOS BOEIRA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:17.058 1:17.500
6 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA 1:17.449 1:18.095
7 42 PABLO DORNELES Tur Pro Leal Farma/Rad Racing School PASSO FUNDO 1:17.530 1:17.736
8 146 HEVERTON LINS Tur Pro Correio Lajeano/101 FM LAGES 1:17.894 1:18.016
9 34 NIVALDO TOMASINI Tur Pro Farmácia Santa Luzia SERAFINA CORRE 1:17.905 1:17.909

10 27 LEONARDO FREITAS Tur Stoc Airtech Compressores/Nani Tecidos CACHOERINHA 1:17.982 1:18.820
11 28 ETELVINO MAIA Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL 1:18.223 1:19.720
12 7 EDSON ZANATTA Tur Spor Extreme By Xiru CRICIUMA 1:18.369 1:18.473
13 30 MÁRCIO LUCHESE Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALV 1:18.763 1:19.043
14 66 EDUARDO FOLLE Tur Stoc Street Motoshop FARROUPILHA 1:18.817 1:18.996
15 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro Corel Com e Repres Lazarotto MARAU 1:19.250 1:19.668
16 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro Brum Advogados CAXIAS DO SUL 1:19.676 1:20.901
17 2 LUCIANO RIOS Tur Spor Reparachoques / Constinta / Injectcar SANTA MARIA 1:21.454 1:21.460
18 12 ROBERTO FREITAS Tur Stoc SMD Life/Interclinicas Menino Deus LAGES 1:22.248 1:22.614
19 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS 1:23.978 1:24.986
20 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:26.984 1:27.509
21 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:34.940 1:35.418

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H51 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Treino Cronometrado Fórmula Turismo
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

    Categoria Tur Pro
1 39 EUCLIDES SMIDERLE JR. D e D CAXIAS DO SUL 1:15.395 1:15.695
2 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 1:15.544 1:15.755
3 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO 1:16.187 1:16.230
4 9 ELDER CABREIRA Sueca/Spacebikes/Tacna/Penélope Racing PORTO ALEGRE 1:16.322 1:16.972
5 42 PABLO DORNELES Leal Farma/Rad Racing School PASSO FUNDO 1:17.530 1:17.736
6 146 HEVERTON LINS Correio Lajeano/101 FM LAGES 1:17.894 1:18.016
7 34 NIVALDO TOMASINI Farmácia Santa Luzia SERAFINA CORRE 1:17.905 1:17.909
8 28 ETELVINO MAIA Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL 1:18.223 1:19.720
9 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Corel Com e Repres Lazarotto MARAU 1:19.250 1:19.668

10 40 LUIS FERNANDO BRUM Brum Advogados CAXIAS DO SUL 1:19.676 1:20.901
11 111 EDSON LUIZ Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS 1:23.978 1:24.986

    Categoria Tur Stock
1 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:17.058 1:17.500
2 27 LEONARDO FREITAS Airtech Compressores/Nani Tecidos CACHOERINHA 1:17.982 1:18.820
3 30 MÁRCIO LUCHESE Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALV 1:18.763 1:19.043
4 66 EDUARDO FOLLE Street Motoshop FARROUPILHA 1:18.817 1:18.996
5 12 ROBERTO FREITAS SMD Life/Interclinicas Menino Deus LAGES 1:22.248 1:22.614
6 33 PAULO CEZAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:26.984 1:27.509

    Categoria Tur Sport
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA 1:17.449 1:18.095
2 7 EDSON ZANATTA Extreme By Xiru CRICIUMA 1:18.369 1:18.473
3 2 LUCIANO RIOS Reparachoques / Constinta / Injectcar SANTA MARIA 1:21.454 1:21.460
4 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:34.940 1:35.418

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               15H50 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Treino Cronometrado 250 e 300 cc
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar/Kalunga ALVORADA 1:29.774 1:30.559
2 23 FABIANO VAZ CB 300 Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:31.016 1:31.068
3 5 ROBERTO VIEGAS 250cc Vimoto VIAMAO 1:31.116 1:31.587
4 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:32.145 1:32.587
5 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 1:32.153 1:32.255
6 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team PORTO ALEGRE 1:32.508 1:32.562
7 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:32.575 1:33.199
8 88 MÁRCIO MIGLIAVACA CB 300 Rexfort BENTO GONÇALV 1:37.187 1:37.546
9 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:39.128 1:39.281

10 42 ODIR CECONETTO 250cc Servitec CAXIAS DO SUL 1:40.611 1:40.673
11 58 DILSON FERNANDES -DITO 250cc Transportadora Nichele/PD Energy/ Exti CANOAS 1:43.518 1:44.623

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               10H37 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Treino Cronometrado 250 e 300 cc
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

    Categoria CB 300
1 23 FABIANO VAZ CB 300 Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:31.016 1:31.068
2 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:32.145 1:32.587
3 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA 1:32.153 1:32.255
4 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team PORTO ALEGRE 1:32.508 1:32.562
5 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:32.575 1:33.199
6 88 MÁRCIO MIGLIAVACA CB 300 Rexfort BENTO GONÇALV 1:37.187 1:37.546
7 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:39.128 1:39.281

    Categoria 250cc
1 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar/Kalunga ALVORADA 1:29.774 1:30.559
2 5 ROBERTO VIEGAS 250cc Vimoto VIAMAO 1:31.116 1:31.587
3 42 ODIR CECONETTO 250cc Servitec CAXIAS DO SUL 1:40.611 1:40.673
4 58 DILSON FERNANDES -DITO 250cc Transportadora Nichele/PD Energy/ Exti CANOAS 1:43.518 1:44.623

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               10H38 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

14/04/2012

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaúcho 2012

Treino Cronometrado 125
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2° Mel Volta

1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 1:39.402 1:39.722
2 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:40.788 1:40.965
3 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE 1:40.996 1:41.115
4 42 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 1:41.492 1:41.826
5 3 ISAIAS MANTICELLI CARDOSO Vertical Motos PORTO ALEGRE 1:42.115 1:42.476
6 44 DOUGLASS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:44.478 1:44.529
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE 1:45.079 1:45.112

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé
GP Gaúcho 2012

Lista de Inscritos
Rg N° Piloto Cat Grp Equipe Marca

    Categoria Tur Pro
1 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecânica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO
2 9 ELDER CABREIRA Tur Pro OLD Sueca/Spacebikes/Tacna/Penélope Racing PORTO ALEGRE
3 12 ROBERTO FREITAS Tur Pro SMD Life/Interclinicas Menino Deus LAGES
4 14 MAICO COLUSSI Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO
5 27 LEONARDO FREITAS Tur Pro Airtech Compressores/Nani Tecidos CACHOERINHA
6 28 ETELVINO MAIA Tur Pro OLD Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL
7 34 NIVALDO TOMASINI Tur Pro Farmácia Santa Luzia SERAFINA CORREA
8 37 RAFAEL CADORE Tur Pro PSR My Pocket IMBÉ
9 39 EUCLIDES SMIDERLE JR. Tur Pro D e D CAXIAS DO SUL

10 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro OLD Brum Advogados CAXIAS DO SUL
11 42 PABLO DORNELES Tur Pro Leal Farma/Rad Racing School PASSO FUNDO
12 146 HEVERTON LINS Tur Pro Correio Lajeano/101 FM LAGES
13 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro Corel Com e Repres Lazarotto MARAU
14 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANÓPOLIS

    Categoria CB 300
1 13 RAFAEL EIDT CB 300 São João Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE
2 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team PORTO ALEGRE
3 23 FABIANO VAZ CB 300 Kbeça Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE
4 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL
5 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokão/Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALVES
6 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
7 88 MÁRCIO MIGLIAVACA CB 300 Rexfort BENTO GONÇALVES
8 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/Itacar ALVORADA

    Categoria 250cc
1 5 ROBERTO VIEGAS 250cc OLD Vimoto VIAMAO 
2 8 ERNANI MORANGINSKI 250cc OLD GP Rodas PORTO ALEGRE
3 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar/Kalunga ALVORADA
4 42 ODIR CECONETTO 250cc OLD Servitec CAXIAS DO SUL
5 58 DILSON FERNANDES -DITO 250cc Transportadora Nichele/PD Energy/ Exti CANOAS

    Categoria SBK Pro
1 7 PAULO HIGINO SBK Pro Trackdays Ascari/DNA Moto Racing/Simot NOVO HAMBURGO
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Race Team/Rodoluppi BENTO GONÇALVES
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS
4 77 MARIANO SPOLIER SBK Pro Suvesa/Scania/Volvo/Dypesul/Tipler/Sav NOVO HAMBURGO
5 111 WILLIAN ONZI SBK Pro Extreme By Xiru CAXIAS DO SUL
6 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap, Speed Style, Speed Motocenter, SÃO JOSÉ/SC
7 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Suvesa/Scania/Volvo/Dypesul/Tipler/Sav BUENOS AIRES

    Categoria SBK Stock
1 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD SBK Stock Rad Racing School/Sulfer/Alpa Aluminio CAXIAS DO SUL

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               10H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

15/04/2012

1ª Etapa - Guaporé
GP Gaúcho 2012

Lista de Inscritos
Rg N° Piloto Cat Grp Equipe Marca

2 65 CARLOS BARCELOS SBK Stock Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE
3 91 LISANDRO SOARES SBK Stock Consultábil NOVO HAMBURGO

    Categoria 125cc
1 44 DOUGLASS MULLER 125cc Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
2 58 DIRCEU V. DOS SANTOS 125cc R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA
3 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS 125cc Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
4 87 GUILHERME SILVA 125cc GS Motos PORTO ALEGRE
5 3 ISAIAS MANTICELLI CARDOSO 125cc Vertical Motos PORTO ALEGRE
6 18 DJONATAS CATARINA 125cc Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE
7 72 TIAGO BRONSKI 125cc Novo Tempos Moto ALVORADA

    Categoria Tur Stock
1 17 JACKSON LINS Tur Stock Toni Moto Center / 101 FM LAGES
2 30 MÁRCIO LUCHESE Tur Stock Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONÇALVES
3 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
4 41 ALEXANDRE RAMANZINI Tur Stock OLD Supermercado Precinho NOVA PRATA
5 46 MARCOS BOEIRA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
6 66 EDUARDO FOLLE Tur Stock Street Motoshop FARROUPILHA

    Categoria Tur Sport
1 2 LUCIANO RIOS Tur Sport Reparachoques / Constinta / Injectcar SANTA MARIA
2 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIRA Tur Sport OLD Rad Racing School CAXIAS DO SUL
3 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Sport Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr SANTA MARIA
4 27 DARLAN SCHENKEL Tur Sport OLD PSR My Pocket CANOAS
5 7 EDSON ZANATTA Tur Sport Extreme By Xiru CRICIUMA
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Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
               10H42 Homologacao de Juri


